5: Incurro, Contra aliquem curro, cursum irruo, et impetum facio - Nadbiegam.

6: Incursus, et incursum, Excursio, impetus hostilis - Nadiechanię, nadbiezenię.

7: Incursum, [...] currendo peto, currendo laedo - Nadzierąm, nadbiegam.

8: Incuruus, Valde curuus - Nakrzywiony.

9: Incuruo, Incuruum facio - Nakrzywiam.

10: Incus, Instrumentum ferreum [...], super quod fabri ferrum cudunt - Nąkowalnia.

11: Inculso, mores, factumve alicuius reprehendo, cum aliquo exoptulo -

strona: 525a

Vskarżam sie.

1: Incusatio, Reprehensio, exoptulatio - Skarga.

2: Incultoditus, Non cultoditus - Nie włtrzeżony.

3: Incutio, Ictum infero, impingo, infligo - Vderzam, wbiiąm.

4: Indago, [...] feras inuestigo - Sliedzę, wipartuię [!], skłodzę.

5: Indagatio, Inquisitio, perscrutatio - Włzperowanię, wipatrowanie.

6: Indagator, Venator, inquisitor - Miłliwiec.

7: Indagatrix - Ta ktorą wipatruie.

8: Indaganter - wipatruiac.

9: Indago, Series plagarum, quibus saltus, stabulae ferarum cinguntur a venatoribus - Siec na zwierz.

10: Inde, [...] de loco, [...] Ex eo loco - Złtd.

11: Indebitus, Non debitus - Nie dłuzni.

12: Indecens, Non decens, turpis, praeter decorum, deformis - Szkaradi, nie przłstoini.

13: Indecenter -

strona: 525b

Szkaradzie, łzpetnie.

- 1: Indecet, [...] Dedecet, siue indecorum est, et inconueniens - Nie prziftoi.
- 2: Indeclinabilis, Quod declinari, vitari et flecti non potest - Nie vwarowani.
- 3: Indecor, Indecorus - Nie fztakt, łzpetnosć.
- 4: Indecorus, Turpe - Szkaradi.
- 5: Indecore, Indecenter, turpiter - Szkaradzie, nie prziftoinie.
- 6: Indefensus, Non defensus, defensore patronove deftitutus - Nie obronni.
- 7: Indefensus, Non fatigatus - Nie vřtaři.
- 8: Indefinitus, nullis terminis circum scirptus [*lege: scriptus*] - Nie opiffani, zawięły, wezłowati.
- 9: Indefletus, Non defletus - Nie oppłakani.
- 10: Indeflexus, Non inclinatus - Nie nakłoni, nachiloni.
- 11: Indelebilis, Quod deleri non potest - Nie zmazifci.
- 12: Indelibatus, Illibatus, intactus - Nie zkofztowani.
- 13: Indemnatus, Non condemnatus - Nie potępioni.
- 14: Indemnis, Nullo affectus damno, nullum passus detrimentum - Bez łzkodi.
- 15: Indemnitas, Fuga vel vitatio damni - Nie łzkodowanie.
- 16: Indeploratus, Indefletus - Nie oppłakani.
- 17: Indeprouatus, Incorruptus, non deprouatus -

strona: 526a

- 1: Nie nakazoni.
- 2: Indesertus, Quod nunquam deferitur - Nie vpufzczoni.
- 3: Indeses, Impiger, qui defes non est - Nie leniwi, nie gnufni.
- 4: Indefinenter, Sine intermissione, femper et continue - Bez przeřt[a]nku.
- 5: Indetonsus, Non tonsus - Nie oftrzizoni.
- 6: Indico, Manifesto, palam facio, enuntio, detego, demonřtro - Pokazuię.
- 7: Indicatus - Obřzacowani, zacęnioni.
- 8: Index, Qui [...] rem secretam sibi notam enunciat, quique indicium facit - Pokazatel.
- 9: Indicium, [...] delatio detectioque criminis facta - Pokazanie, odkricię, obiawienię.

10: Indicatio, AEstimatio alicuius rei, et pretij constitutio - Szacunek, **czna** [!] .

strona: 526b

1: Indicatura, AEstimatio - Zaczenienie.

2: Indico, Denuncio, significo - Oznaimuię, opowiedam.

3: Indictus, Denunciatum solenniter, promulgatum solenni ritu et more - Opowiedzani.

4: Indictio, [...] tributii vel exactionis genus quod a principibus populo indicitur, hoc est imperatur - Dań, czynsz, szacunek.

5: Indictiuus, Quod indictum est - Oznaimiony.

6: Indidem, [...] ex eodem loco - Stegoz mieiscza.

7: Indifferens, Quod sua natura neque bonum est neque malum - Nie **rozazielnznie** [!] rozni.

8: Indifferentia, Similitudo, affinitas, conuenientia - Nie roznosc.

9: Indifferenter, Indiscriminatum - Nie rozdzielnie.

strona: 527a

1: Indigena, Qui eo in loco quem incolit, natus est: quasi inde genitus - Domowy, wnałzim kraie **vrozdoni** [!] .

2: Indigeo, Egeo - Potrzebuię.

3: Indigens, Egens, tenuis, pauper - Potrzebni.

4: Indigentia, Inopia, egestas - Potrzeba.

5: Indigus, Egenus, qui indiget - Potrzebni.

6: Indigestus, Confusus, perturbatus - Nie rozłozoni, pomieszani.

7: Indigeste, Inordinate, compositae - Mieszanie.

8: Indigetes, Dij ex hominibus facti - Bogowie złodzi wczinieni.

9: Indigito, [...] voco, nomino - Mianuię.

10: Indignor, grauior fero, stomachor, irascor, in iram erumpo, indignum puto et non ferendum - **Przecziw nomi** [!] iest, obraza mnie.

11: Indignans - Za złę maięci.

12: Indignans, Qui facile indignatur - Gniewliwi.

13: Indignatus, Iratus, aestuans - Gniewliwi, poruszoni.

14: Indignatio, ira - Gniew, poruszenie.

15: Indignabundus, Indignans - Gniewliwi, barzo rozgniewani.

16: Indignus, Non dignus -

strona: 527b

Nie godni.

- 1: Indignitas, Crudelitas, foeditas, magnitudo mali - Niesłufznosc.
- 2: Indigne, Inhonefte, praeter dignitatem - Nie prziftoinię.
- 3: Indiligens, Negligens - Nie pilni, niedbałi.
- 4: Indiligentia, Negligentia - Niedbalftwo.
- 5: Indiligenter, Negligenter - Niedbalie.
- 6: Indipifco, Affequor, adipifcor- Dofstawam.
- 7: Indeptus - Doftały.
- 8: Indirectus, Incompositus, et inornatus - Nie rządni.
- 9: Indifcriminatim, Indiferenter, et fine difcrimine - Nie rozdzielnię.
- 10: Indifcretus, Indifferens, indiftinctus - Nie rozdzielni.
- 11: Indisertus, Non difertus - Nie wimowni.
- 12: Indiserte, Sine vlla eloquentia - Nie wimownie.
- 13: Indisposite, Inordinate - Nie rządnie.
- 14: Indifolubilis, Quod diffolui, fiue rumpi non poteft - Nie rozwiązałi.
- 15: Indifolutus, Colligatus, non folutus -

strona: 528a

Związani.

- 1: Indiftinctus, Inordinatus, confufus - Nie rozdzielni.
- 2: Indiftincte, Inordinate, confufe - Nie rozdzielnię.
- 3: Indiftrictus, Non diftrictus - Nie obrazony.
- 4: Indiuiduus, Quod non poteft diuidi, vel quod non feperatur - Nie rozdzielni.
- 5: Indiuifus, Non diuifum - Nie rozdzieloni.
- 6: Indo, Impono, immitto, imprimo - wkładam, wpufzczam.
- 7: Inditus - wpufzczoni.
- 8: Indocilis, Qui doceri non poteft - Trudni do nauki.
- 9: Indoctus, Rudis, illiteratus, ftupidus - Nie vczeni.
- 10: Indocte, Imperite - Nie vczenie.

- 11: Indoleo, et indoleſco, Valde doleo, vel dolore afficior - Boleię, załoſc mam.
- 12: Indolentia, Abſentia doloris - Bez bolenię.
- 13: Indoles, [...] in pueris [...] atque adoleſcentibus [...] ſignificatio quaedam futurae probitatis - Nakłonienie zmlodu do dobrego.
- 14: Indomitus, Qui domari non poteſt, et miteſcere - Nie wſkromioni, dziki.
- 15: Indomabilis, Indomitus, qui domari non poteſt - Nie wſkromioni.
- 16: Indormio, [...] in re aliqua dormio -

strona: 528b

Spię naczim.

- 1: Indotatus, Non dotatus, dote carens, dote caſſus - Nie maieci poſſagu.
- 2: Indubito, Diffido, dubito, dubius ſum - wątpię.
- 3: Indubitatus, Certus, et de quo dubitari non poteſt - Nie wątpiąci.
- 4: Indubitanter, Certo - Bez watpienią.
- 5: Induciae, [...] pax, vel potius ceſſatio a bello in certum tempus inter hoſtes pacta - Przymierze na wojnie do niektorgo [!] czafsu.
- 6: Induco, [...] introduco- Prziwodzę.
- 7: Inductio, Ductus, ſiue ductio - Prziwiedzenie.
- 8: Inductus - wwiedzenię.
- 9: Indulco, Dulcem facio - Oſładzam.
- 10: Indulgeo, Obſequor, conſentior, condono, facile concedo - Poblązam, przegladam.

strona: 529a

- 1: Indulgens, Mitis, facilis, qui libenter indulget - Poblazaięci.
- 2: Indulgentia, Lenitas, facilitas - Poblazanię, miekoſc.
- 3: Indulgenter, Obſequenter, blande, leniter et cum facilitate - Miękczę, poblazaięcz.
- 4: Induo - Obłoczę.
- 5: Indutus, Veſtitus - Odzienię.
- 6: Indumentum, Veſtimentum - Odziew, ſzata.
- 7: Induro, Durum facere - Zatwardzam.
- 8: Indureo, ſiue indureſco, Durus fio - Twardzeię.

9: Indusium, Genus vestis quasi intusium, quod intus, et mox quod supra subuculam fumbatur - Kofzula.

10: Induftria, Promptitudo quaedam ingenij, et habilitas ad aliquid faciendum, ars, diligentia - Pilnośc.

strona: 529b

1: Induftrius, Diligens, nauus, affiduus, qui multae induftriae est, et prompto ingenio ad aliquid faciendum - Pilni, dbały.

2: Induftrie, Ingeniofe - Pelnię.

3: Induuium, pro cortice arboris, quo ipsa induitur - Kora na drzewie.

4: Inebrio, Ebrium reddo - Opaiąm.

5: Inebrior, Ebrius fio - Opiaąm fie.

6: Inedia, Abftinentia a cibo, ieiunium - Głod.

7: Ineffabilis, Quod effari non possis, aut exprimere - Nie wimowni.

8: Inefficax, Quod virtutem efficiendi non habet - Nie tęgi, nie maiąci moci.

9: Ineffigiatus, Informe, quod non est factum ad aliquam effigiem - Nie wiobrazoni.

10: Inelaboratus, Illaboratus, nulla arte factus - Nie wirobioni.

11: Inelegans, Eleganti contrarium - Nie piękni.

12: Ineleganter - Nie pięknie.

13: Ineluctabilis, Quod vitari non potest, hoc est, domari, et lufrua euinci - Nie zwicziężoni.

14: Inemendabilis, Quod emendari non potest - Nie poprawni.

15: Inemrior, Immrior, in aliqua re vitam cum morte commuto - Przy niektorei rzeczy vmieram.

16: Inemptus, Non emptum - Nie kupioni.

17: Inenarrabilis, Admirabilis, incredibilis, quod dici et verbis exprimi non potest - Niewimowni.

18: Inenarratus, Praeteritus, tacitus, inductus - Nie wiliczoni.

19: Inenodabilis, Inextricabilis, perplexus, quod scilicet enodari et diffolui non potest -

strona: 530a

Trudni do wiłożenią, zamotani, sekowati.

1: Ineo, Ingredi - wchodzę.

- 2: Initus, Coitum lignificat - Złączenie pachółka zniewiaŝtkąm.
- 3: Ineptus, Inappofitus, importunus - Nickczemni, błazenski, nieŝpoŝobni.
- 4: Ineptio, Ineptias facio aut dico, quod neque loco, neque tempori, neque rebus, neque perŝonis conuenit - Błazenske łobie poczinąm.
- 5: Ineptia, et Ineptitudo - Błazenŝtwo.
- 6: Inermis, Armis non tectus, nudus - Bez broniei, bez oręza.
- 7: Inarmo, Armis ŝpoliare - Bron odeimuię.
- 8: Inerro, In loco quopiam erro, vagor, difcurro - Bładzę, błakam ŝie.
- 9: Inerrans, Non errans, fixus, conŝtans, immobilis - Nie błakaięci ŝie.
- 10: Iners, [...] pro eo qui artem nullam noŝŝet -

strona: 530b

Nie uczoni, nie vmeiętni. Iners, [...] pro ignauo, ŝtupido, et deŝide - **Te pi [!]** niedowczipni.

- 1: Inertia, [...] artis ignorantiam ŝignificat, [...] pro ignauia, focordia, deŝidia - Nieumieietnoŝc, leniŝtwo.
- 2: Ineruditus, Non eruditus, indoctus, illiteratus - Nie vczoni.
- 3: Inerudite - Nieumieietnie.
- 4: Ineŝco, Oblata eŝca decipio, fallo, illecebris capio, irretio - Ponęte daię, oŝfukuię.
- 5: Ineuitabilis, Quod vitari non poteŝt - Nie vŝtrzezoni.
- 6: Inexaturabilis, Inŝatiabilis - Nie naŝŝiczeni.
- 7: Inexcogitatus, Quod excogitatum et praemeditatum non eŝt, immeditatum, inconfideratum - Nie wimiŝlioni.
- 8: Inexcultus, Inornatus, impolitus - Nie przichedozoni.
- 9: Inexcusabilis, Quod excuŝari non poteŝt - Nie ommowni.
- 10: Inexercitatus - Nie wiczwiczeni.
- 11: Inexhaustus, Incredibilis, admirabilis, magnus, quod exhauriri non poteŝt - Nie przebrani.
- 12: Inexorabilis, Implacabilis, qui exorari non poteŝt - Nie vproŝŝoni.
- 13: Inexpectatus, Improuiŝus - Nie oczekiwani.
- 14: Inexperrectus, Non experrectus - Nie oczuczoni.

strona: 531a

- 1: Inexpertus, Intentatus - Nie doŝwiazczoni.

- 2: Inexpiabilis, Quod expiari non potest, implacabilis - Nie wblągani.
- 3: Inexplanatus - Nie przełtronego nie wiprawnego iężika.
- 4: Inexplebilis, Quod expleri non potest, infatiabile - Nie nafficzoni.
- 5: Inexpletus - Nie nafficzoni, nieodprawioni, nie wipelnioni.
- 6: Inexplicabilis, Quod explicari non potest - Trudni do włożenią.
- 7: Inexplicitus, Intricatus, inuolutus, obscurus, et qui facile explicari non potest, perplexus, difficiles explicatus habens - Trudni, zawichrzoni.
- 8: Inexploratus - Nie dofwiaczoni.
- 9: Inexplorate, siue inexplorato, Non explorata re - Nie dofwiadczenie.
- 10: Inexpugnabilis, Quod expugnari non potest, insuperabilis, inuincibilis - Nie zwicieżzoni.
- 11: Inexputabile, Quod numerari non potest - Nie zliczoni.
- 12: Inextinctus, Quod non extinguitur - Nie vgałzoni.
- 13: Inextirpabilis, Quod extirpari non potest - Nie wikorzenioni.
- 14: Inextricabilis, Infolubilis, quod extricari non potest: seu vnde quis extricare se non potest, inexplicabilis - Nie wimotani, trudni do **wi kładu** [!], pomiefzani.
- 15: Inexuperabilis, Quod superari non potest, insuperabilis - Nie zwicieżzoni.
- 16: Infabre, Inartificiose, inornate, foede, et impolite - Nie wiprawnie, nie miřternie.
- 17: Infabricatus, Non fabricatus, impolitus -

strona: 531b

Nie wiprawioni.

- 1: Infacetus, Inurbanus, rusticus, qui nihil salis habet aut leporis - Nie łagodni, grubi.
- 2: Infacetae, Inurbanitates, et rusticitates - Grubořc.
- 3: Infacundia, Dicendi imperitia - Nie wimownořc.
- 4: Infacundus, Inelegans, nulla dicendi facultate praeditus - Nie wimowni.
- 5: Infamis, Qui ob vitium aliquod, aut turpitudinem male audit, aut cui fama est parum secunda, aut integra - Ten ktori sławe řtraczieł, nie sławni.
- 6: Infamia, Macula, probrum, nota turpitudinis - Zelziwořc, řramota.
- 7: Infamo, Infamia afficio, ignominiam vel notam inuro - Sramoczę, lzę.
- 8: Infamatus - Zelzoni.
- 9: Infamissime - Sromotnie.

10: Infandus, Ingens, immensus, inerrabilis, illicitus, nefandus - Ten ktorego fie wiliczacz niegodzi, nie wiliczoni.

11: Infans, [...] qui nondum fari coepit - Dzieczię.

12: Infantia, Aetas hominis vsque ad annum septimum, quod ad id fere tempus satis commode fari non possumus - Dzieczinftwo.

13: Infantaria - Brzemionna niewiaftu [!] .

strona: 532a

1: Infarcio, Impleo, inculco, intrudo - Natikam, nadziewam.

2: Infatigabilis, Qui non defatigatur, indefatigatus - Nie fpracowani zmordowani.